¹⁾ Salg. de Somosa I, r. XIV, n. 1 и слѣд. Debitor communis, statim quod iudicium concursus inter suos creditores movere intendit, bonis suis omnibus cedendo, a se eorum administrationem abdicat et in manibus potestateque et protectione senatus ponit, ad effectum, ut illa in tutam custodiam et sequestrem deponat,—ut ex eis demum auctoritate senatus et iudicis satisfiant creditores et inter eos distribuantur, servata gradus prerogativa.—Bona concursus creditores possidere non dicantur, cum, licet ad eorum commodum et utilitatem dimittat et consignet debitor omnia bona sua, hoc tamen non fit, ut illis tradantur, sed ut ex illis solvantur.

²⁾ Ibid., r. XIII, § 1, n. 11 и 12: iudex—eligit administratorem et sequestrem fidelem, apud quem bona illa deponat et sequestret, ut in tuto sint, et custodiat nec non administret, exigat, colat, locet et de promptu et de manifesto habeat tam ipsa bona, quam pecunias exactas et quae ex fructuum venditione procedunt et ne de iis disponere posset nisi accedente iudicis speciali decreto et liberatione. — Et ideo administratorem nominatum per curiam, quantum attinet ad administrationem, suum esse ministrum et ejus nomine (senatus scilicet), non nomine creditorum nec etiam debitoris, qui jam administrationem dimisit et a se abdicavit et transfudit in curiam, etc.

³⁾ Schweppe, § 6.

⁴⁾ Leyseri Medit. стр. 557 и слѣд.

диторовъ и должника. Послѣдующія законодательства и въ этомъ отношеніи вынуждены были внести весьма существенныя реформы.

Указывая на нѣкоторыя, болѣе рельефныя стороны нѣмецкаго конкурснаго процесса, на которыхъ отразилось вліяніе Лабиринта Сальгадо, мы не желаемъ конечно говорить о прямомъ заимствованіи. Германскіе юристы съ первой же поры отнеслись къ автору Лабиринта до нѣкоторой степени критически и руководились его авторитетомъ лишь въ той мѣрѣ, насколько онъ совпадалъ съ собственными ихъ убѣжденіями. Сальгадо былъ однимъ изъ проводниковъ римскаго права и итальянскихъ ученій въ Германію, но не единственнымъ проводникомъ. Нѣмецкіе ученые уже издавна знакомы были съ этими источниками непосредственно и, сверхъ того, обращали вниманіе на мѣстную судебную практику и законодательство. Изъ римскихъ источниковъ перешло въ Германію въ особенности матеріальное конкурсное право, тѣсно связанное съ цѣлою системою гражданскаго права. Сложныя правила Юстиніановыхъ сборниковъ о различныхъ разрядахъ претензій введены были въ жизнь именно благодаря дѣятельности ученыхъ юристовъ. Самое распределеніе претензій въ конкурсныхъ дѣлахъ долгое время принадлежало юридическимъ факультетамъ университетовъ ¹⁾.